
Leto: XXXV                       številka: 14                24. marec 2024Ponedeljek 25. 3. 2024 6.30 ++Alojz in 
Rebeka, sp. žena  Stanislava Bukovšek
 18.30 +Franc Jarc
Torek 26. 3. 2024 18.30 +Marija Šušteršič god in r.d.
Larisa, muč.  po namenu   
Sreda 27. 3. 2024 18.30 +Marija Bezlaj, obl.
Rupert, šk.  po namenu
Četrtek 28. 3. 2024  19.00 +Andrej Peternel, 30. dan
VELIKI ČETRTEK  za zdravje
Bojan, kn.  
Petek 29. 3. 2024 15.00 KRIŽEV POT
VELIKI PETEK 19.00 OBREDI VELIKEGA 
GOSPODOVEGA TRPLJENJA  PETKA
Sobota 30. 3. 2024 19.00 + Jože Guzej
VELIKA SOBOTA  ++ Jurij in Ana Lesica
Amadej, voj.  

 

Nedelja 31. 3. 2024  letni čas  6.00 za žive in rajne farane 
VELIKA NOČ  +Vinko Jelenc, obl.
GOSPODOVO VSTAJENJE  9.30 +Mihaela Dobnikar
Benjamin. muč. 19.00 v zahvalo za Božje varstvo
  
 

 
  
 
 

»Peter in oni 
drugi učenec 

sta šla ven 
in se odpravila 

h grobu« 

(Jn 20,3)

Ponedeljek 1. 4. 2024  (cerkev) 8.00 +Manca Detela
VELIKONOČNI PONED. (Petelinc) 10.00 zaobljubljena protipotresna
(”EMAVS”)  + Mirjam Kršinar 
velik. osmina  (DSO)10.00 po namenu
 19.00 + Danica Avguštin
Torek 2. 4. 2024  19.00 + Ljubica Benedik, obl.
Frančišek Paolski, red. ust.  po namenu   
velik. osmina  
Sreda 3. 4. 2024 19.00   +Ivan Bernard, obl.
SikstI., pp-muč.;velik. osmina  po namenu  
Četrtek 4. 4. 2024 (Žlebe) 18.00 +Franc Bizant, obl. 
Izidor, šk-c-uč. 19.00 +Alojzija Bizant, obl.
velik. osmina  za blagoslov katol. vrtcev  
Petek 5. 4. 2024  (DSO)10.00 po namenu
Julijana, red. 19.00 + Uroš Jaklič, obl.
velik. osmina; PRVI PETEK  ++Jožefa in Karel Kočar
Sobota 6. 4. 2024  (cerkev) 7.00 fatimska pobožnost
Irenej, šk-muč. 8.00 za duhovne poklice
velik. osmina; PRVA SOBOTA 19.00 + Ana Zemljak, obl.

Nedelja  7. 4. 2024 7.00 za žive in rajne farane
2. velikonočna - BELA 9.30 +Angela Praprotnik
NEDELJA - NEDELJA 19.00 ++ Ivan in 
BOŽJEGA USMILJENJA  Ruža Radeljak 
Herman, red. 
 
 

 
  
 
 »Položi svoj prst sem in poglej moje roke! 

Daj svojo roko in jo položi v mojo stran 
in ne bodi neveren, ampak veren.« (Jn 20,27)

Povabilo k vodeni molitvi pred Najsvetejšim:
Vsak četrtek po večerni sv. maši vabljeni k molitvi 
večernic pred Najsvetejšim.

Povabilo k uri Božjega usmiljenja:
Vsak petek ob 15.00 ste lepo povabljeni k uri Božjega 
usmiljenja v cerkev.

Jutranja adoracija
Vsak dan od ponedeljka do petka je v kapeli sv. Družine 
od 5.45 do 7.00 tiha adoracija pred Najsvetejšim.

Spoved in duhovni pogovor  
Možnost sv. spovedi je v pon., čet., pet., sob. in ned. pol 
ure pred sveto mašo. Možnost duhovnega pogovora v 
petek eno uro pred sv. mašo. Ali po dogovoru. 

Župnijski zavod sv. Janeza Krstnika
Rahelin vrtec
Preška cesta 33, Medvode  
tel.: 040 / 724 - 744

Čas, ko je župnik na voljo v pisarni: 
v torek od 8.00 do 10.00 in v četrtek od 16.00 do 17.30. 
Izdal: ŽU Preska, Preška c. 33, Medvode •  Odg. Jure Koželj, žpk. 
telefon: 01 / 361 - 79 - 30 • mob. tel.: 051 / 303 - 164 
zupnija.preska@gmail.com • www.zupnija-preska.si 
TR župnije: SI56 0430 2000 3327 181

»Ne čudite se! Jezusa iščete, 
Nazarečana, križanega. Bil je obujen. 

Ni ga tukaj.» (Mr 16,6)

(PRE)IŠČIMO ŽIVLJENJE!
Letni časi se izmenjujejo in krožijo. Prav tako je s cerkvenim 
letom. »Kako hitro gre čas – saj je še pravkar bila Velika noč,« 
sem slišal reči pred kratkim več ljudi. In kakšen je smisel 
vsega tega kroženja, če se na prvi pogled zdi, da je vsakič isto 
ponavljanje, mi pa si želimo rasti, se razvijati, biti vedno bolj 
uspešni, ustvarjalni, srečni, svobodni, imeti boljše življenje, … 
biti odrešeni?
Sokrat, filozofska legenda, je dejal, preden so ga obsodili na 
smrt, da življenje, ki ni preiskano, ni vredno življenja. To še 
vedno velja. Morda v tem času, ko se posamezniki, skupnosti 
in globalni svet soočamo s sodobnimi krizami vseh vrst in na 
vseh področjih, velja še toliko bolj. Prazniki so priložnost za 
takšno preiskavo, premislek. V svetu vrtoglavo hitrih 
informacij, si le malo ljudi vzame čas, da bi razumeli, kaj se 
jim dogaja. 
Preiskati življenje najprej pomeni razločevati, gojiti umetnost 
razumevanja, praktične modrosti, prizadevati za razumevanje 
naše narave in vzrokov kriz. Iz tega izhaja naša naloga prebu-
diti naš čut odgovornosti. Filozof Hans Jonas pravi, da je 
model vsake odgovornosti starševska in politična odgovornost 
za ranljiva in krhka bitja. Prihodnosti ne moremo prepustiti 
cinikom, ki jih zanima le sterilna igra moči brez prave vsebine, 
brez želje po dobrem življenju z drugimi in za druge v 
pravičnih ustanovah.
Da pa bi dobro razločevali in prebudili odgovornost pa je 
potrebno, da imamo jasno predstavo o tem kaj je »dobro 
življenje«, »boljše življenje«. Življenje Jezusa Kristusa pred nas 
postavlja to jasno predstavo in nam jo pomaga odkrivati in 
živeti. Vsekakor pa k izboljšanju življenja sedanje in prihodn-
jih generacij ne pripomore izčrpavanje vseh zemeljskih in 
človeških virov ter neomejena rast bogastva in slepo zaupanje 
v tehnološki napredek.
Vsak dan na različne načine od nas zahteva odgovore na 
temeljna vprašanja: Kaj lahko vem? Kaj moram storiti? 
(se nadaljuje na notranji strani)



Kaj smem upati? Kaj je človek? Obhajanje velikonočne skrivnos-
ti pred nas izpostavlja še posebej slednji dve vprašanji. Upati ne 
smemo na vse, kar pomeni, da moramo v upanju ostajati 
realisti, predvsem pa najprej sami sebe narediti vredne, da si 
vprašanje upanja zastavimo, s tem da ravnamo moralno, pri 
čemer pa čudežne rešitve ni. Upanje je sestra vere in ljubezni. 
Pisatelj Charles Péguy v usta Boga položi besede: Vera, ki jo 
imam najraje, je upanje.
Poklicani smo k prizadevanju za odrešenje sveta. To je naloga, ki 
presega moči enega samega človeka, ene same skupine, ene 
same religije. Četudi je bistveno delo odrešenja že opravil 
Kristus, nas to ne odvezuje od marljivega dela v Njegovem 
vinogradu.

Psalmist večkrat kliče k Bogu, naj se ta prebudi za njegovo 
pravico in kaznuje krivičnike (prim. Ps 35,23; Ps 44,24; Ps 
59,6). A Gospod se je že prebudil in vstal! Zato apostol Pavel 
pravi, da vse kar se razodeva, je luč, in nam kliče: »Prebúdi se, ki 
spiš, in vstani od mrtvih in razsvetlil te bo Kristus« (Ef 5,14). 
Bratje in sestre, naj vas vse in vsakega posebej tudi to letošnjo 
Veliko noč razsvetli Kristus, Križani in Vstali!

Iztok Žebovec, diakon

SPOVEDOVANJE PRED PRAZNIKI

Dan   Razred
Ponedeljek, 25. 3.  4. r., 7. r., birmanci 
Torek, 26. 3.  3. r., 5. r., 6. r., 7. r., 2. r. – verouk odpade
Sreda. 27.3.  5. r., 6. r.

V času velikonočnega tridnevja in na velikonočni ponedeljek ni 
rednega verouka. Veroučenci skupaj s starši pridete k mašam in 
obredom svetega velikonočnega tridnevja. Obisk maš in obredov je 
del veroučnega programa. V prvi vrsti pa naj bi bil izraz naše vere in 
hvaležnosti za delo odrešenja našega Boga in Gospoda Jezusa 
Kristusa.

SPOVEDOVANJE IN OBISKOVANJE BOLNIH IN ONEMOGLIH
• V DSO
V domu starejših bom spovedoval in obiskoval bolne v torek (26. 3.) 
in sredo (27. 3.) dopoldne.

• po domovih
V ponedeljek, 25.3., bom obiskoval bolne in onemogle po domovih. 
Kdor bi rad obisk poleg tistih, ki jih že redno obiskujem, naj mi 
sporoči.

Kruhki za prvoobhajance na veliki četrtek
Veliki četrtek je na poseben način povezan z prvoobhajanci, saj je 
takrat Jezus postavil zakrament svete evharistije. Pri večerni sveti 
maši bodo prvoobhajanci in njihove družine prejeli blagoslovljen 
velikonočni kruh.

Ministrantske vaje pred prazniki
V ponedeljek, 25. 3. in torek 26. 3., po sveti maši bomo imeli z 
ministranti vaje pred prazniki. Prosim za zanesljivo udeležbo. Vaje 
bodo trajale 30 min. 

Postavljanje božjega groba
Božji grob bomo postavljali v torek po večerni sveti maši.

Čiščenje cerkve in njene okolice pred prazniki
Predpraznično čiščenje cerkve bo na veliko sredo, 27. 3., ob 8.00. 
Čistijo 4., 5., 6. skupina. Vse može, ki vam čas to dopušča in imate 
voljo, pa vabim k čiščenju okolice cerkve, prav tako v sredo ob 8.00. 

Častna straža ob Božjem grobu
Tudi letos bomo imeli živo častno stražo Najsvetejšega ob Božjem 
grobu. Za živo častno stražo Jezusovega telesa v grobu bodo 
poskrbeli naši ministranti in naši gasilci. Obojim se za to častno delo 
v imenu celotne župnije zahvaljujem. Gre za posebno češčenje 
Najsvetejšega v Božjem grobu.

Devetdnevnica pred praznikom Božjega usmiljenja
Sveti oče Janez Pavel II. je nedeljo po veliki noči razglasil za nedeljo 
Božjega usmiljenja. Pred to nedeljo pa se opravlja devetdnevnica 
Božjega usmiljenja, ki jo začnemo na veliki petek in vsak dan 
zmolimo rožni venec Božjega usmiljenja. Na nedeljo Božjega 
usmiljenja Cerkev naklanja popolni odpustek vsem, ki so duhovno 
ustrezno pripravljeni (sveta spoved, molitev po namenu svetega 
očeta, obhajilo). Devetdnevnico bomo opravljali tudi skupaj: na 
veliki petek po križevem potu ob 15.00, na veliko soboto po 
molitvenem bogoslužju ob 17.00, na veliko noč po večerni sveti 
maši ob 19.00., na velikonočni ponedeljek po sveti maši ob 8.00 ter 
vse naslednje dni po večerni sveti maši.

Velikonočna osmina
Vstajenjska nedelja se podaljša na celoten teden. »To je dan, ki ga je 
naredil Gospod. Veselimo se ga in se radujmo. Aleluja. Aleluja.« 
Vsak dan velikonočne osmine vas vabim k sveti maši. Naj ne bo 
cerkev v velikonočni osmini prazna kot pretekla leta. Res vas vabim k 
sveti maši. Prosimo Jezusa naj naše življenje prepoji z oznanilom 
velike noči. To nam bo prišlo še kako prav v teh prelomnih časih, v 
katerih živimo. Naj osmina ne gre mimo nas kot vsak drug navadni 
teden. To ni navadni teden. To je velikonočna osmina. 

Velikonočni ponedeljek 
Ta dan bo v župnijski cerkvi sveta maša zjutraj ob 8.00 in 19.00, ob 
10.00 pa bo sveta maša pri sv. Jakobu na Petelincu. Pred mašo bo 
protipotresna pobožnost, ki jo bomo ob 9.50 začeli pri ostankih 
nekdanje mežnarije. Lepo vabljeni. 

Srečanje za bralce božje besede
V torek, 2. 4. ob 20.00 bo srečanje za bralce božje besede v Marijini 
učilnici. Bralci lepo vabljeni. 

Biblična skupina
V četrtek, 4. 4., po večerni sveti maši bo srečanje biblične skupine. 
Ljubitelji Božje Besede lepo vabljeni. 

Prvi petek
Petek, 5. 4. je prvi v mesecu. Ta dan vabljeni k obhajanju prvega 
petka. Spoved velja še velikonočna, vabim pa vas k sveti maši in 
molitvam po sveti maši. Ta dan ne bom obiskoval bolnih in 
onemoglih, razen če kdo to izrecno želi.

Spovedni dan za naše prvoobhajance
V soboto, 6. 4., od 9.00 – 13.00 bo potekal spovedni dan za naše 
prvoobhajance. S prvoobhajanci se ob 9.00 dobimo v pastoralnem 
domu. Ob 11.00 bomo pričeli s spovedjo v cerkvi. Starši povabljeni 
v cerkev ob 11.00, kjer boste spoved vaših otrok spremljali z 
molitvijo. 

Bela Nedelja, nedelja Božjega Usmiljenja

Duhovni vikend za 3., 4., 5., 6. in 7. r
Duhovni vikend za omenjene razrede bo 24. 5. – 26. 5.. 
Duhovni vikend je del programa veroučne šole, zato je 
pričakovano, da se ga veroučenci udeležijo. Duhovni vikend 
bo na Kureščku, pri Kraljici Miru.

Napovedni koledar

•  8.4. – Tajništvo ŽPS
• 10.4. – čiščenje past. doma / srečanje Karitas
• 12.4. – 14.4. – duhovni vikend za birmance na Bledu
• 14.4. – žegnanje Petelinc
• 15.4. – 21.4. – teden molitve za duhovne poklice
• 16.4. - SBP za odrasle
• 18.4. – skupina za žene
• 21.4. – nedelja Dobrega pastirja

Čiščenje cerkve:

Predpraznično čiščenje cerkve bo
 na veliko sredo, 27. 3., ob 8.00. 

Čistijo 4., 5., 6. skupina. 

Vse može, 
ki vam čas to dopušča in imate voljo, 
pa vabim k čiščenju okolice cerkve, 

prav tako v sredo ob 8.00. 

Gospod Jezus želi, 
da praznik božjega 
usmiljenja 
praznujemo 
na prvo nedeljo 
po veliki noči, 
kar kaže na tesno 
zvezo med 
velikonočno 
skrivnostjo 
odrešenja in tem 
praznikom. 

Bogoslužje tega 
dne najpopolneje 
slavi Boga v 
skrivnosti 
njegovega 
usmiljenja.


